# 天顺风能(苏州)股份有限公司

# 关于签署《物流及报关代理服务协议》暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整, 并对公告中的任 何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担连带责任。

# 一、关联交易概述

天顺风能(苏州)股份有限公司(以下简称"天顺风能"或"公司")根据 业务需要拟与公司实际控制人、董事长严俊旭先生控制的上海安顺船务代理有限 公司(以下简称"上海安顺"或"关联方")与太仓安顺船务代理有限公司(以 下简称"太仓安顺"或"关联方")就国内外运输及货运代理等业务签署《物流 及报关代理服务协议》。

本次关联交易事项已经公司第三届董事会2018年第四次临时会议审议通过, 其中关联董事严俊旭先生进行了回避表决。公司独立董事对本次交易发表了事前 认可意见及表示同意的独立意见。本次关联交易在董事会审批权限范围内, 无需 提请股东大会审议。本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规 定的重大资产重组。

#### 二、关联方基本情况

- 1、关联方基本情况:
- (1) 关联方名称: 上海安顺船务代理有限公司

企业性质: 民营企业

注册地址:上海市虹口区大连路839号1号905,906室。

法定代表人: 刘培其

注册资本:人民币250万元整

税务登记证号码: 91310109757555550H

主营业务: 国际船舶代理, 国内船舶代理, 国内水路运输(取得许可证件后 方可从事经营活动),道路货物运输代理。

实际控制人:严俊旭

## (2) 关联方名称:太仓安顺船务代理有限公司

企业性质: 民营企业

注册地址:太仓港港口开发区滨江大道东侧,北环路北侧联检大楼1幢1802 室。

法定代表人: 刘培其

注册资本:人民币50万元整

税务登记证号码: 91320585673003994H

主营业务: 国际船舶代理

实际控制人:严俊旭

### 2、关联方主要财务数据

上海安顺最近一个会计年度的主要财务数据:

单位:万元

营业收入	8, 598. 9
净利润	-132.5
总资产	849.6
净资产	-477. 1

以上财务数据未经审计。

太仓安顺最近一个会计年度的主要财务数据:

单位:万元

营业收入	1, 799. 9
净利润	24.7
总资产	449. 9
净资产	7.3

以上财务数据未经审计。

#### 3、关联关系

上海安顺与太仓安顺均为公司实际控制人、董事长严俊旭先生控制的企业,符合《深交所股票上市规则》第10.1.3条第三款"由本规则10.1.5条所列上市公司的关联自然人直接或者间接控制的,或者担任董事、高级管理人员的,除上市公司及其控股子公司以外的法人或者其他组织"规定的关联法人情形。

### 三、交易的定价政策及定价依据

本次关联交易按照平等、自愿、等价、有偿的原则,依据招投标价格或市场公允价格确定。

- 1、实行政府或行业定价的,以有权机关最近一次发布的价格为准。
- 2、实行市场价格的,按照服务提供地的最近一年市场平均价格为准。

# 四、交易协议的主要内容

1、交易对手方

上海安顺船务代理有限公司、太仓安顺船务代理有限公司

- 2、交易的内容和金额
- (1)关联交易主要为关联方向公司提供国际海洋运输代理、国际船舶代理、 国内船舶代理、国际国内货运代理、国内水路运输、道路货物运输代理、报关代 理等服务。
- (2)公司和关联方预计2018年度发生的关联交易总额合计不超过人民币2,500万元。
  - 3、关联交易的定价
    - (1) 实行政府或行业定价的,以有权机关最近一次发布的价格为准。
  - (2) 实行市场价格的,按照服务提供地的最近一年市场平均价格为准。
  - 4、付款安排及结算方式

按公司供应商管理制度执行。

#### 五、交易目的和对上市公司的影响

公司的主营业务为设计、生产、销售风力发电设备,关联方主要从事包括大型物件海陆运输代理和报关代理业务,为专业的物流服务企业。关联方为公司提供相应服务能够保障服务质量和响应速度,有利于降低公司成本。

本次关联交易遵循了平等、自愿、等价、有偿的原则,不存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的情形,不会对公司未来的财务状况、经营成果产生不利影响。本次关联交易不影响公司独立性,公司的主要业务不会因此类交易而对关联方形成依赖。

# 六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

当年年初至披露日与关联方累计已发生关联交易的总金额为241.84万元。

# 七、独立董事事前认可和独立意见

1、独立董事事前认可情况

公司及子公司与关联方预计发生的关联交易,属于公司日常经营活动,符合公司业务发展需求。公司及子公司与关联方的交易遵循市场化原则进行,公平合理,定价公允,符合有关法律、法规的要求及中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所的相关规定,不存在损害公司及中小股东利益的情形。

因此,同意公司将关于签署《物流及报关代理服务协议》的议案提交第三届董事会2018年第四次临时会议审议,关联董事应回避表决。

2、独立董事发表的独立意见

经核查,我们认为:公司与关联方签署《物流及报关代理服务协议》的审议程序符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》及公司《关联交易制度》等有关规定,关联董事严俊旭先生进行了回避表决。公司及子公司与关联方发生的此次关联交易属于公司日常经营行为,双方以平等互利为基础,遵循市场化原则,不存在损害公司全体股东,特别是中小股东的利益的情形。

因此,我们同意公司与关联方签署《物流及报关代理服务协议》。

#### 八、备查文件

- 1、第三届董事会2018年第四次临时会议决议;
- 2、第三届监事会 2018 年第三次临时会议决议:
- 3、独立董事事前认可文件、独立董事对相关事项发表的独立意见:
- 4、《物流及报关代理服务协议》。

特此公告。

天顺风能(苏州)股份有限公司董事会 2018年5月17日